
-" ~ cÂMARA J,..EGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 251 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR JARBAS DE OLIVEIRA PAIS, matricula n° 13.788-10, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José
Maninha, bem como devolver o servidor ao seu orgão de origem. (Resolução n° 143/97 
Processo nO 000.220/93-CLDF).

2 - EXONERAR ANEDIR FERREIRA ARAÚJO, matrícula nO 12.680-35, do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 
Processo nO 002.211/95-CLDF).

3 - NOMEAR MARIA ELlZA ALVES ROCHA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.048/99-CLDF).

4 - EXONERAR ELZIMAR ULISSES CASTRIOTO, matrícula nO 13.949-12,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson
Lima, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na
Liderança do PSD (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 001.974/93-CLDF).

5 - EXONERAR JOSÉ LOPES NETO, matrícula nO 14.035-56, do cargo
especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima, bem
como NOMEA-LO para exercer o cargo de natureza especial, CNE, no referido Gabinete
Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.052/99-CLDF).

6 - EXONERAR, a partir de 01/03/99, ELMIR PEDRO FREITAS CASTRO
JUNIOR, matrícula nO 13.733-35, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Wilson Lima (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.046/99
CLDF).

7 - NOMEAR LEONARDO GOlS MARQUES para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.013/99-CLDF).

8 - EXONERAR CINTHIA MARCELA BARBOSA MARRA DOMINGOS do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 
Processo nO 000.702/98-CLDF).

9 - NOMEAR JOANILSON VENTURA TORRES, requisitado da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, para exercer o cargo de natureza especial, CNE, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Agrício Braga (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000"199/99-CLDF).

10 - EXONERAR CLAUDISMAR ZUPIROLl, matrícula nO 13.753-29, do
cargo especial de gabinete, CL-14, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-14. no Gabinete Parlamentar do Deputado
Wasny de Roure (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.641/97-CLDF).

11 - EXONERAR JOSÉ ANGELlNO BARBOSA, matrícula nO 13.096-39,
do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure. bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.121/95-CLDF).

C:\DOC\DOMIIMINUTA"OOC



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

._.. , ~.

~D~-l.S!'%
lã ~
~ ~
~.)n'l~

12 - NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS SEVERO DOS SANTOS para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 
Processo nO 001.043/99-CLDF).

13 - NOMEAR MÁRCIO VIEIRA SILVA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.689/98-CLDF).

14 - EXONERAR RICARDO LÚCIO DE SOUZA CARVALHO, matrícula nO
10.565-45, do cargo especial de gabinete, CL-03, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.270/94-CLDF).

15 - EXONERAR MARIA INÊS NUNES DA ROCHA, matrícula nO
13.729-26, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Agrido Braga, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02.
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003.150/98
CLDF).

16 - NOMEAR KEILA RIBEIRO PINTO SANTOS, requisitada da Fundação
Educacional do Distrito Federal, para exercer o cargo de natureza especial, CNE, no
Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000. 140/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de março de 1999.

C:\DOCIOOMIIMINUTA.OOC


